
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Rekonstrukce a změna dispozic ubytovny v Lovosicích“ 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 

IČ:   00263991 
V Praze dne 5.10.2021 

 
 

Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a úpravu 
zadávací dokumentace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 a násl. zákona, uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev.č. Z2021-031389.  

 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 56: 
 
„Uchazeč nalezl nejasnosti ve VV, který byl zveřejněn společně s Vysvětlením ZD 38-50. 
V objektu 01 – Stavební část v části D 3 – Svislé a kompletní konstrukce u položek týkajících 
se osazení překladů, pol.č. 35 – 43, jejichž množství se oproti původnímu zadání změnilo 
nebo byly položky vyjmuty (Překlady keramické vysoké). Položky nyní nesouhlasí ani s 
výpisem překladů, který je součástí PD. V žádných doposud zveřejněných odpovědích (v 
textové části)tyto změny nebyly obsaženy. 
Uchazeč nechápe, z jakého důvodu zadavatel provedl tyto změny ve výkazu výměr. Prosíme 
o odpověď a následnou úpravu VV.“ 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 56: 

Zadavatel potvrzuje, že množství nenosných překladů či jejich typ, bylo předchozí revizí 
soupisu prací upraveno. Dle názoru zadavatele výpis položek z tabulek překladů stavební 
části PD a soupis prací odpovídá (v tabulkách stavební části není uveden konkrétní výrobek, 
ale stavební otvor, pro který je překlad určen; v soupisu prací jsou již konkrétní typy 
překladů s parametry šířky, délky, výšky), s výjimkou 4 betonových překladů, které nejsou 
vykázány soupisem prací, ale tabulka překladů stavební části je obsahuje. Přílohou těchto 
vysvětlení je upravený soupis prací o tyto 4 překlady (položky 44 a 45 stavební části  soupisu 
prací). Zadavatel současně nahradil znění této přílohy na profilu zadavatele v sekci Zadávací 
dokumentace za původní znění. Předchozí verze této přílohy tím pozbývají platnosti. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby pro zpracování nabídky použili toto aktuální 
upravené znění. 

 



 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 57: 
 
„Uchazeč provedl revizi zveřejněných VV a zjistil rozdíly u zhruba 200 položek. Přičemž se 
jedná částečně o změnu popisu a množství v položkách, částečně o doplnění nových položek 
a částečně chybějící položky, ve VV zaslaným s Vysvětlením ZD 38-50 oproti VV k ZD při 
zveřejnění zakázky. Uchazeč se domnívá, že vzhledem k rozsahu změn předloženého VV je 
provedené posunutí termínu podání nabídek do 1.11.2021 neodpovídající a žádá zadavatele 
o odpovídající prodloužení termínu podání nabídky, tak aby provedené změny bylo možno 
co nejzodpovědněji ocenit. 
Dále žádá zadavatele, aby zkontroloval , zda nově zaslaný VV zcela odpovídá 
požadovanému dílu, dle výběrového řízení.“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 57: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že prodloužil spolu s vysvětleními ZD č. 51.52 lhůtu pro podání 
nabídek o celou původně stanovenou délku lhůty. Z tohoto důvodu nepovažuje za nutné 
lhůtu pro podání nabídek dále prodlužovat. 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 58: 
 
„Ve výkazu výměr „02 – Zdravotechnika“ pol. č. 51 i v technické zprávě a projektové 
dokumentaci chybí parametry pro kalová čerpadla (výkon v m3/hod. a výtlačná výška), 
která jsou umístěná v 1.PP objektu. 

 

51 K 22.1 
kalové čerpadlo s plovákem, přečerpání dešťové vody z 1.PP, 
osazeno ve stávající jímce v 1.PP, P=1.5kW/400V, na výtlaku 
z.k.DN50 a k.k.DN50a  

soub 2,000 

 

 



 
Žádáme zadavatele o doplnění popisu čerpadla.“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje následující parametry uvažovaného čerpadla: 
 
Výkon: 1,5kW 
Napětí: 400V 
Průtok: Qn 12m3/hod (Qmax 27m3/hod) 
Výtlak: Hn 14m (Hmax 19m) 
 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 2 - Soupis prací_upravené znění po DI č. 56-58 
 
 

 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 

 


		2021-10-05T11:17:20+0200
	Kamila Kröblová




